АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2020 № 122

Об утверждении формы уведомления о начале сбора замечаний и предложений
организаций и граждан по исчерпывающему перечню муниципальных

нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых
актов) администрации Баганского района Новосибирской области в рамках

проведения анализа о целесообразности (нецелесообразности) внесения в них
изменений для выявления и исключения рисков нарушения антимонопольного

законодательства

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства», постановлением администрации Баганского района
Новосибирской области от 28.10.2019 № 872 «О системе внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
деятельности администрации Баганского района Новосибирской области,
Уставом Баганского района Новосибирской области, администрация Баганского
района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить форму уведомления о начале сбора замечаний и предложений

организаций и граждан по исчерпывающему перечню муниципальных
нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых
актов) администрации Баганского района Новосибирской области в рамках
проведения анализа о целесообразности (нецелесообразности) внесения в них
изменений для выявления и исключения рисков наруп^ения антимонопольного
законодательства (Приложение №1).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Баганского
района Новосибирской области в разделе «Антимонопольный комплаенс».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Баумбах Ольга Александровна
21-170

)

Глава Баганского района
Новосибирской области i!fl )f;j l^jj В.И. Бамбух

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕННО

постановлением администрации
Баганского района

Новосибирской области
от 27.02.2020 № 122

Уведомление
о начале сбора замечаний и предложений

организаций и граждан

Администрация Баганского района Новосибирской области уведомляет о
начале сбора замечаний и предложений организаций и граждан по
исчерпывающему перечню муниципальных нормативных правовых актов за

- годов, проектов муниципальных нормативных правовых
актов администрации Баганского района Новосибирской области (выбрать
нужное) в рамках проведения анализа о целесообразности (нецелесообразности)
внесения в них изменений для выявления и исключения рисков нарушения
антимонопольного законодательства.

Адрес для направления замечаний и предложений по форме согласно
Приложению № 1 к настоящему уведомлению: ek.otdel.adm@mail.ru.

Срок окончания сбора замечаний и предложений « » 20 года.
Приложение 1 к уведомлению: форма информации о замечаниях и

предложениях (Приложение).
Приложение к уведомлению:
- исчерпывающий перечень муниципальных нормативных правовых актов

администрации Баганского района Новосибирской области;
- проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации

Баганского района Новосибирской области (с обоснованием реализации
предлагаемых решений, в том числе их влияния на конкуренцию).

(выбрать нужное)

)

mailto:ek.otdel.adm@mail.ru

Приложение №1
к уведомлению

Форма
В администрацию Баганского района

Новосибирской области
от

/ Наименование организации, Ф.И.О./

/Адрес местонахождения/проживания с указанием
почтового индекса и адреса электронной почты/

Информация
о замечаниях и предложениях

В связи с уведомлением администрации Баганского района Новосибирской
области о начале сбора замечаний и предложений по перечню муниципальных
нормативных правовых актов администрации Баганского района Новосибирской
области (проектов муниципальных нормативных правовых актов), размещенного
на официальном сайте администрации Баганского района Новосибирской области

(дата размещения) в целях выявления рисков нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации в рамках
функционирования системы внутреннего контроля за соблюдением соответствия
требованиям антимонопольного законодательства Российской Федерации,
сообщаем, что в указанный перечень включен

(наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального
нормативного правового акта)

, в котором содержатся положения, включающие риск нарушения
антимонопольного законодательства:

*

В целях устранения рисков нарушения антимонопольного законодательства
предлагается:

(Указывается способ устранения рисков)

20 г.
(Подпись) (Расшифровка^)

* Отражаются все положения муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального
нормативного правового акта, в котором содержатся положения, влекущие риск нарушения антимонопольного
законодательства (с указанием разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов) муниципального нормативного
правового акта (проекта муниципального нормативного правового акта), со ссылкой на нормы Федерального
закона от 26.07.2006г. № 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции» и правовым обоснованием возможных рисков
нарушения антимонопольного законодательства.